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La présente modification no 3 est publiée pour répondre aux questions reçues pendant la période d'appel 
d'offres

Question 1

Technologie et environnement existants

À l’heure actuelle, la CCG possède un RL sans fil Cisco, et assure le maintien de celui-ci, dans chacun 
de ses quatre emplacements au Canada, où il n’existe aucun réseau sans fil organisationnel. La 
Commission emploie un environnement virtuel Citrix avec des clients légers et zéro, ainsi que des 
appareils Chromebooks et Blackberry 10 comme solution d’informatique mobile. Elle possède une équipe 
allégée et centralisée de soutien à l’infrastructure et est enthousiaste quant à l’adoption de technologies 
simples et faciles à soutenir. On a mené des études prédictives des sites de RL sans fil pour les quatre 
emplacements; celles-ci seront mises à la disposition du fournisseur retenu, à titre de références.

Serait-il possible de recevoir ces enquêtes avant l’attribution du contrat? Ceux-ci seraient utiles dans la 
préparation de notre soumission.

Réponse 1

Avoir les informations de l'enquête n’est pas nécessaire pour préparer une offre . Nous avons fourni le 
nombre de points d'accès requis à chaque site et le câblage pour les points d'accès sont en place dans 
l'espace de la CCG. Nous ne voulons pas partager les plans de nos bâtiments en raison d’implications 
sur la sécurité.

Question 2

En ce qui concerne les exigences relative à la sécurité, ce projet considère toutes les données « Protégé 
B ' . TELUS comprend que les feuilles de prix fournies contiennent des numéros de produits Cisco 
Meraki; Toutefois , le Meraki «nuage» (et n’importe quel fournisseur autre «nuage» solution) se compose 
de serveurs virtualisés résidant physiquement aux États-Unis , et possiblement d'autres pays . La 
configuration du réseau sans fil proposé , y compris la sécurité , sera hébergé en dehors du Canada. Est-
ce fait viole la désignation « Protégé B » et disqualifiera un soumissionnaire ?

Réponse 2

Protégé B est l’exigence de sécurité indiqué pour les consultants qui travaillent avec la CCG sur la
conception et la mise en œuvre. Les données de configuration dans le nuage ne vont pas disqualifier un 
soumissionnaire.

Question 3

Pouvez-vous nous dire les hauteurs de plafond approximatives pour tous les emplacements de plafond 
où l'AP sera monté. Sont-ils tous la hauteur du plafond de bureau standard de 9 à 10 pieds? C’est de 
nous assurer que nous n’ avons pas besoin de l’équipement de levage spéciale pour monter l'AP sur les 
hauts plafonds.

Réponse 3 

Toutes les hauteurs de plafond sont standard de plafond de bureau de 9 à 10 pieds.

Question  4



Pouvez-vous s’il vous plaît nous dire le type de plafonds à tous les endroits AP. Par exemple, plafond 
déposer?

Réponse 4

Tous les plafonds déposer sont de style « T – bar ».

Question 5

AP au câblage à Commutateur Ethernet qui sera fourni et installé par la CCG , est-it existant ou nouveau 
câblage qui sera placé pour ce projet? Si c’est nouveau câblage peut nous préciser une norme minimale 
pour le câblage ?

Réponse 5

Nouveau câblage soit CAT6 ou CAT6A

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS ET CONDITIONS DEMEURENT LES MÊMES. 

 


